
URADNE OBJAVE
Leto XV Murska Sobota, dne 22. oktobra 1981 Štev.: 35

URADNE OBJAVE 
OBČINSKIH SKUP
ŠČIN: GORNJA RAD
GONA. LENDAVA. 
LJUTOMER IN MUR
SKA SOBOTA
Odgovorni urednik: 
Martin Vinčec

310 Odlok o spremembah odloka o določitvi kmetij, za katere 
velja posebna ureditev dedovanja po zakonu o dedovanju 
kmetijskih zemljišč in zasebnih kmetijskih gospodarstev 
— kmetij.

311. Ugotovitveni sklep o sprejetju aneksa k samoupravnemu 
sporazumu o temeljih plana za obdobje 1981-1985 za leto 
1981.

312. Sklep o razpisu referenduma za uvedbo krajevnega samo

prispevka za del območja KS Bistrica — naselje Gornja 
Bistrica.

313. Odločba o spremembah in dopolnitvah odločbe o ustanovi
tvi delavske univerze Gornja Radgona.

314. Sklep o povečanju višine denarne pomoči v občini Murska 
Sobota.

315. Sklep o razrešitvi člana Izvršnega sveta Skupščine občine 
Gornja Radgona.

310
Na podlagi 3. člena Zakona o dedovanju kmetijskih zem

ljišč (Uradni list SRS, št. 26/73) in 204. člena statuta občine 
Ljutomer (Uradne objave občin Pomurja, št. 10/74) je skup
ščina občine Ljutomerma ^ji zbora združenega dela in zbora 
krajevnih skupnosti dne 29. 9. V’81 sprejela

ODLOK
O SPREMEMBAH ODLOKA O DOLOČITVI KMETIJ, ZA 
KATERE VELJA POSEBNA UREDITEV DEDOVANJA PO 
ZAKONU O DEDOVANJU KMETIJSKIH ZEMLJIŠČ IN 
ZASEBNIH KMETIJSKIH GOSPODARSTEV - KMETIJ

1. člen
V odloku o določitvi kmetij za katere velja posebna ureditev 

dedovanja po zakonu o dedovanju kmetijskih in zasebnih 
kmetijskih gospodarstev — kmetij (Uradne objave občin Po
murja, št. 4/77) se spremeni 2. člen in se glasi:

Kmetije, za katere velja posebna ureditev dedovanja iz L 
člena tega odloka, so na območju naslednjih krajevnih sku
pnosti:
a) Krajevna skupnost

b) število kmetij
1. Krajevna skupnost LOGAROVCI—BERKOVCI 102
2. Krajevna skupnost BUČKOVCI 44
3. Krajevna skupnost CEZANJEVCI 43
4. Krajevna skupnost CVEN 63
5. Krajevna skupnost KRIŽEVCI 162
6. Krajevna skupnost LJUTOMER 60
7. Krajevna skupnost RADOSLAVCI 65
8. Krajevna skupnost RAZKRIŽJE 16
9. Krajevna skupnost STARA CESTA 22

10. Krajevna skupnost STROČJA VAS 42
11. Krajevna skupnost VERŽEJ 107
12. Krajevna skupnost ŽELEZNE DVERI 20

746 kmetij
2. člen

Ta odlok začne veljati osmi dan po objavi v Uradnih 
objavah občin Pomurja.

Številka: 320—8/76
Datum: 29/9—1981

Predsednik 
skupščine občine 

Ljutomer
Franc ŠTRAKL, ekon. 1. r.

311
V skladu z določili samoupravnega sporazuma o temeljih 

planov za obdobje 1981 — 1985 in določil statuta je skupščina 
občinske izobraževalne skupnosti Murska Sobota na svoji seji 
dne 7.9.1981 skupščina občinske zdravstvene skupnosti Murska 
Sobota na svoji seji dne 7.10.1981, skupščina občinske skupnosti 
otroškega varstva Murska Sobota na svoji seji dne 10. 9. 1981, 

skupščina občinske kulturne skupnosti Murska Sobota na svoji 
seji dne 8.9.1981, skupščina občinske telesnokulturne skupnosti 
Murska Sobota na svoji sejidne 9.9. 1981, skupščina skupnosti 
socialnega skrbstva na svoji seji dne 10. 9. 1981 in skupščina 
skupnosti za zaposlovanje na svoji seji dne 10. 9. 1981, sprejela

UGOTOVITVENI SKLEP
O SPREJETJU ANEKSA K SAMOUPRAVNEMU SPORA
ZUMU O TEMELJIH PLANA ZA OBDOBJE 1981 — 1985

ZA LETO 1981

1.
Ugotovi se, da so bili predlogi aneksov k samoupravnim 

sporazumom o temeljih planov v uvodu naštetih samoupravnih 
interesnih skupnosti za obdobje 1981 — 1985 za leto 1981 
poslani udeležencem, ki zaposlujejo 17.776 delavcev. Aneks k 
samoupravnemu sporazumu o temeljih plana

— Občinske izobraževalne skupnosti je sprejelo 10.616 
delavcev ali 59,72 %,

— Občinske zdravstvene skupnosti je sprejelo 9.982 de
lavcev ali 56,2 %

— Občinske skupnosti otroškega varstvaje sprejelo 10.688 
delavcev ali 60,13 %

— Občinskekulturneskupnostijesprejelo 10.724 delavcev 
ali 60.33 %

— občinske telesnokulturne skupnosti je sprejelo 10.724 
delavcev ali 60,33 %

— Občinske skupnosti socialnega skrbstva je sprejelo 
10.724 delavcev ali 60,33 %

— Občinske skupnosti za zaposlovanje je sprejelo 10.724 
delavcev ali 60,33 %.

Ker je anekse sprejela večina delavcev udeležencev sa
moupravnih sporazumov o temeljih planov za obdobje 
1981 — 1985 se šteje, da so aneksi sprejeti.

Ta sklep z besedili aneksov velja od dneva, ko je bil sprejet.

Številka: 42/1981-0
Datum: 7. 10. 1981

Predsednik skupščine OIS: SLAVKO POLANIČ, 1. r. 

Predsednik skupščine OZS: dr. FRANC ŠTIVAN, 1. r. 

Predsednik skupščine SOV: GRETA ŠKERGET, 1. r.

Predsednik skupščine TKS: FERDO PIHLAR, 1. r.

Predsednik skupščine OSSS: KATICA FEFER, 1. r.

Predsednik skupščine OSZ: MILEVA VEREN, 1. r.

Predsednik skupščine OKS: FRANC MESARIČ, 1. r.



III.
Težje telesno ali duševno prizadetim otrokom in otrokom, 

ki imajo edinega hranilca in so poleg denarne pomoči upravičeni 
še do povečane denarne pomoči, se ta poveča za:

— 30.— din mesečno otrokom, ki so težje telesno ali du
ševno prizadeti,

— 50.— din mesečno otrokom, ki živijo ali spadajo k 
'roditelju, kije edini hranilec družine.

IV.
Ta sklep začne veljati osmi dan po objavi v Uradnih ob

javah pomurskih občin, uporablja pa se od 1. 7. 1981 dalje.
Številka: 107/1981-2
Datum: september 1981.

Predsednik skupščine SOV: 
GRETA ŠKERGET 
Greta Škerget, 1. r.

315
Na osnovi 122. člena statuta občine Gornja Radgona 

(Uradne objave, št. 9/74) je skupščina občine Gornja Radgona 
na seji zbora združenega dela, zbora krajevnih skupnosti in 
družbenopolitičnega zbora, dne 21/9—1981 sprejela

SKLEP
1.

PUČKO Milan, član izvršnega sveta skupščine občine 
Gornja Radgona se zaradi invalidske upokojitve razreši funkcije 
člana izvršnega sveta skupščine občine Gornja Radgona z

2.
Tja sklep se objavi v Uradnih objavah.

Številka: 020-3/81-SO
G. Radgona, dne 21/9—1981

Predsednik 
skupščine občine G. Radgona 

Janez ŠEDIVY

ve
st

n
ik

 "n 
nK

Tn
nn

j -t
<m

i str
a

n 
is



312
Na podlagi 2. člena zakona o samoprispevku (Ur. 1. SRS št. 

3/73), 8. člena Zakona o referendumu (Ur. 1. SRS št. 23/77) in 20. 
člena Statuta Krajevne skupnosti Bistrica, je Skupnost Bistrica 
na seji dne 11/10-1981 sprejela

sklep 
o razpisu referenduma za uvedbo krajevnega samoprispevka za 
del območja KS Bistrica — naselje Gornja Bistrica.

1. člen
Za del območja Krajevne skupnosti Bistrica in sicer za 

naselje Gornja Bistrica se razpiše referendum za uvedbo do
datnega krajevnega samoprispevka za asfaltiranje vaških ulic.

S samoprispevkom se bo predvidoma zbralo 450.000.- din.

2. člen
Referendum bo v nedeljo, 8. novembra 1981 od 7. do 19. ure 

v Zadružnem domu v Gornji Bistrici.
Za izvedbo referenduma je Iristojen odbor za izvedbo re

ferenduma, ki ga imenuje Skupščina krajevne skupnosti.
Za postopek o glasovanju se smiselno uporabljajo določbe 

Zakona o volitvah delegacij in delegiranja delegatov v skupščine 
družbenopolitičnih skupnosti.

3. člen
Pravico glasovanja na referendumu imajo občani, ki so 

vpisani v splošni volilni imenik, ter občani, ki še nimajo 
volilne pravice, so pa v delovnem razmerju.

4. člen
Volilci glasujejo neposredno in tajno z glasovnico, glaso

vnica vsebuje naslednje besedilo:
Krajevna skupnost Bistrica
Gor. Bistrica, 8/11-1981

GLASOVNICA
Referendum, dne 8/11-1981 o uvedbi dodatnega kraje

vnega samoprispevka za asfaltiranje vaških ulic.
Samoprispevek se uvaja v pavšalnem znesku. Plačuje ga
a) vsak gospodar gospodinjstva v pavšalnem znesku 2.500.- 

din
b) vsak lastnik avtomobila in traktorja v pavšalnem znesku 

din 500.-.
Zavezanci iz točke a. plačajo samoprispevek v dveh obro

kih: pravi obrok zapade v plačilo najkasneje do 171-1982, drugi 
obrok pa najkasneje do 30./6-1982.

Zavezanci iz točke b. plačajo samoprispevek v enem ob
roku, ki zapade v plačilo 1/1-1981.

• Samoprispevka so oproščeni upravičenci, ki so našteti v 10. 
členu Zakona o samoprispevku (Ur. 1. SRS 3/73).

glasujem
»ZA« »PROTI«

Volilec izpolni glasovnico tako, da obroži besedilo ZA, če se 
strinja z uvedbo samoprispevka, oziroma obkroži besedo 
»PROTI«, če se z uvedbo samoprispevka ne strinja.

5. člen
Sredstva, zabrana s samoprispevkom se bodo zbirala na 

račun št. 51900-601-1,1074 Samoprispevek KS Bistrica.

6. člen
Nadzor nad zbiranjem in uporabo sredstev krajevnega 

samoprispevka bo opravljal odbor, ki ga imenuje Skupščina 
krajevne skupnosti.

7. člen
Ta sklep začne veljati z dnem objave v Uradnih objavah 

pomurskih občin.

Številka: 4/81
G. Bistrica, 11/10-1981

Predsednik 
skupščine krajevne skupnosti 

Štefan ŽIŽEK 1. r.

313
Na temelju določb zakona o usmerjenem izobraževanju 

(Uradni list SRS, št. 11 z dne 29/4-1980) in določil 132. člena 
statuta občine Gornja Radogna je skupščina občine na seji zbora 
združenega dela in zbora krajevnih skupnosti z dne 21/9-1981 
sprejela

ODLOČBO 
o spremembah in dopolnitvah odločbe o ustanovitvi delavske 
univerze Gornja Radgona, ki se v prečiščenem besedilu glasi:

1.
Delovanje delavske univerze Gornja Radgona (v nada

ljnjem besedilu: Delavska univerza), katere ustanovitelj je 
skupščina občine Gornja Radgona, Se uskladi z določili zakona 
o iismerjenem izobraževanju in nadaljuje selovanje skladno z 

določili navedenega zakona.

2.
Ime delavske univerze je: Delavska univerza, p. o. Gornja 

Radgona. Sedež delavske univerze je v Gornji Radgoni, Trg 
svobode 2.

3.
Delavska univerza je pravna osebna in je vpisana v sodni 

register organizacij združenega dela pri Temeljnem sodišču v 
Murski Soboti.

Delavska univerza je samoupravna izobraževalna organi
zacija v sistemu usmerjenega izobraževanja, katere dejavnost je' 
posebnega družbenega pomena.

5.
Temeljna naloga delavske univerze je organizacija in iz

vajanje izobraževanja odraslih. V tem okviru delavska univerza:
1. izvaja različne programe za izpopolnjevanje in uspo

sabljanje, zlasti:
— za stalno izobraževanje na področju kulture, samo

upravljanja, družbenopolitičnega dela, ljudske obrambe in 
družbene samozaščite ter na drugih področjih človekovega 
družbenega delovanja in osebnega življenja,

— za sistematično in permanentno izpopolnjevanje za 
potrebe dela v okviru delovnega področja oziroma stroke.

— za izpopolnjevanje na zahtevnejša dela v okviru pri
dobljenega poklica oziroma za delo v sorodnih dejavnostih ali 
strokah,

— za sistematično uvajanje v delo, pridobivanje posame
znih strokovnih znanj. Spretnosti in delovnih navad, potrebnih 
za opravljanje določenih del in nalog,

— za sistematično pridobivanje osnovnih in posebnih 
znanj iz varstva pri delu in higienskega minimuma,

— za sistematično usposabljanje za vključevanje v samo
upravljanja ter spoznavanje organizacije dela, poslovanja, teh
nologije, tehnike in proizvodnih procesov v OZD;

2. razvija in izvaja oblike pomoči delavcem, drugim de
lovnim ljudem in občanom, ki s samoizobraževanjem pridobi
vajo znanja in strokovno izobrazbo v skladu z zakonom o 
usmerjenem izobraževanju;

3. organizira in izvaja osnovnošolsko izobraževanje v 
okviru oddelkov redne šole;

4. izvaja programe ali dele programov za pridobivanje 
izobrazbe v srednjem izobraževanju, pod pogoji, ki jih'določa 
zakon o usmerjenem izobraževanju, če so se tako sporazumeli 
uporabniki in izvajalci v posebni izobraževalni skupnosti;

5. sodeluje z uporabniki v zvezi z opravljanjem nalog pod 1., 
2., 3. in 4. pri:

— ugotavljanju izobraževalnih interesov in potreb,
— planiranju izobraževanja odraslih,
— pripravi vzgojnoizobraževalnih programov,

: — usmerjanju;
6. organizira in izvaja programe za pridobitev izobrazbe 

sama ali v sodelovanju z matičnimi izobraževalnimi organiza
cijami, v cilju približevanja izobraževanja delavcem, drugim 
delovnim ljudem in občanom, na podlagi ustrezne predhodne 
verifikacije;

7. skrbi za.razvoj izobraževanja odraslih in stalno poso
dabljanje vzgojnoizobraževalnih programov;

8. sodeluje v delu družbenopolitičnih in drugih organizacij 
ter društev; VE

ST
N

IK
, 2

2.
 OK

TO
BR

A 
19

81
 STR

A
N 

20



9 . sodeluje z drugimi izobraževalnimi organizacijami, or
ganizacijami združenega dela materialne proizvodnje in 
družbenih dejavnosti ter raziskovalnimi organizacijami, da bi 
se:

— izboljšali pogoji in možnosti za življenje in delo udele
žencev izobraževanja,

— zagotavljalo racionalno izkoriščanje prostora in opreme, 
izobraževalne tehnologije in drugih materialnih sredstev,

— zagotavljalo medsebojno sodelovanje in skupno zapo
slovanje učiteljev in drugih strokovnih delavcev,

— vse to v cilju povečanja strokovnosti in kvalitete dela;
10. opravlja knjižničarsko dejavnost v občinski matični 

knjižnici, kije enota delavske univerze;
H. organizira knjižnico za izpopolnjevanje strokovnih in 

družbenopolitičnih nalog, za omogočanje razširjanja in po
glabljanja znanja udeležencev izobraževanja in za njihovo 
usposabljanje za samostojno delo;

12. za potrebe izobraževanja opravlja ozkotračno kine
matografsko dejavnost;

13. v enoti avto šole pripravlja kandidate za izpite voznikov 
motornih vozil vseh kategorij, razen »D« kategorije;

14. za potrebe izobraževanja nabavlja, izdeluje in posreduje 
udeležencem izobraževanja ter delovnim in drugim organiza
cijam ter posameznikom učila in učne pripomočke;

15. opravlja tudi druge posebne dejavnosti vzgojno-izo- 
braževalnega in prosvetno-kulturnega pomena za potrebe ob
čanov, ki so določene s statutom ali drugimi akti delavske 
univerze.

6.
Delavska univerza lahko izdaja spričevala s splošno velja

vnostjo za verificirane izobraževalne programe (dejavnost) 
skladno z zakonom.

7.
Delavska univerza ima svoj statut, ki vsebuje zlasti določbe 

naštete v 337. členu zakona o združenem delu.

8.
Delavsko univerzo upravljajo delavci delavske univerze 

z udeleženci izobraževanja, ki jih določa statut delavske uni
verze, razen v zadevah, ki so po zakonu v neposredni pristojnosti 
delavcev.

O zadevah posebnega družbenega pomena določenim z 
zakonom o usmerjenem izobraževanju soodločajo tudi delegati 
ustanovitelja, družbenopolitične skupnosti in družbenopolitič
nih organizacij ter uporabnikov (delegati družbene skupnosti).

Delegate družbene skupnosti v svet delavske univerze vo
lijo in odpokličejo:

— ustanovitelji, skupščina občine, svet za ljudsko 
obrambo, varnost in družbeno samozaščito l delegata

— občinska konferenca ZKS
— občinski svet ZSS
— občinska konferenca SZDL l delegata
— občinska konferenca ZSMS
— uporabniki
• zbor uporabnikov občinske izobraževalne

in kulturne skupnosti l delegata
• OZD (organizacije združenega delaj l delegata

VE
ST

N
IK

, 2
2.

 O
K

TO
BR

A 
19

81
 STR

A
N 

20 9.
Delavska univerza v skladu z ustavo in zakonom gospodari 

s premoženjem, ki ji je dano v upravljanje ali si ga pridobi s 
svojim delovanjem oziroma poslovanjem.

10.
Delavci delavske univerze pridobivajo dohodek iz celo

tnega prihodka kot izvajalci izobraževalnih programov s svo
bodno menjavo dela:

— v neposrednih odnosih, to je z neposredno svobodno 
menjavo dela,

— v samoupravnih interesnih skupnostih oziroma po njih.
Dogodek pridobiva delavska univerza iz celotnega pri

hodka, ki ga ustvarja:
— s svobodno menjavo dela, neposredno ali po krajevnih 

x skupnostih ali samoupravnih interesnih skupnostih oziroma v 
njihovem okviru ter iz dohodka oziroma prihodkov drugih 
temeljnih organizacij in družbenopolitičnih organizacij,

— z udeležbo pri skupaj ustvarjenem dohodku oziroma 
prihodku, kadar združujejo delo in sredstva z delavci drugih 
temeljnih organizacij,

— s prispevki delavcev, drugih delovnih ljudi in občanov 
za izobraževanje, namenjeno zadovoljevanju njihovih osebnih, 
delovnih ali družbenih potreb in interesov,

— s prodajo izobraževalnih in drugih storitev na trgu,
— na drugih podlagah, določenih z zakonom ali samo

upravnim sporazumom.
Delavska univerza v svobodni menjavi dela z uporabniki 

vrednoti rezultate dela in svoj prispevek kot samoupravno do
govorjeno ceno posamične storitve ali povračilo ža izvajanje 
programa storitev oziroma pri izvajanju dejavnosti, skladno z 
določili zakona o skupnih osnovah svobodne menjave dela v 
vzgoji in izobraževanju.

ll.
Individualnega poslovodnega organa (direktorja) delavske 

univerze imenuje svet delavske univerze pojavnem razpisu na 
predlog razpisne komisije.

Predstavnike družbene skupnosti v razpisno komisijo 
imenuje skupščina občine G. Radgona na predlog predsedstva 
občinske konference SZDL.

Individualni poslovodni organ je hkrati pedagoški-andra- 
goški vodja delavske univerze. Izpolnjevati mora pogoje iz 
zakona in družbenega dogovora o temeljih kadrovske politike v 
občini Gornja Radgona.

12.
Za obravnavanje vprašanj s področja vzgojnoizobraževal- 

nega dela ima delavska univerza strokovne organe, ki obra
vnavajo vprašanja v zvezi z uresničevanjem njenega vzgojno- 
izobraževalnega programa ter dajejo mnenja in predloge svetu 
delavske univerze in individualnemu poslovodnemu organu.

13.
S to odločbo preneha veljati odločba o spremembi in do

polnitvi odločbe o ustanovitvi delavske univerze Gornja Rad
gona št. 022—3/72—02 z dne 7/6-1972.

14.
Ta odločba velja osmi dan po objavi v Uradnih objavah 

občin Pomurja.

Številka: 022-4—81—SO
G. Radgona, 21/9—1981

'PREDSEDNIK
skupščine občine G. Radgona

Janez ŠEDIVY

304

Na podlagi 61. člena Zakona o družbenem varstvu otrok 
(Ur. list SRS, št. 35/79) in Samoupravnega sporazuma o temeljih 
plana Občinske skupnosti otroškega varstva Murska Sobota za 
obdobje 1981 —1985 je Skupščina Skupnosti otroškega varstva 
Murska Sobota na 16. seji dne 10. 9. 1981 sprejela

SKLEP O POVEČANJU VIŠINE DENARNIH POMOČI

L
Denarna pomoč se poveča za:
— 100 din mesečno otrokom, ki so upravičeni do denarne 

pomoči po L točki prve podtočke Sklepa o višini denarnih 
pomoči in dohodkovnih pogojih v letu 1981 (Ur objave št 
18/1981),

— 100 din mesečno otrokom, ki so upravičeni do denarne 
pomoči po I. točki, tretje podtočke v prvi alineji te točke nave
denega sklepa.

II.
Otrokom iz kmečkih in drugih družin, ki so upravičeni do 

denarne pomoči po II. točki Sklepa o višini denarnih pomoči in 
dohodkovnih pogojih v letu 1981 se denarna pomoč poveča za 
100.— din mesečno po otroku.


	C:\Users\Admin\Desktop\Priloge81\uradne35\Vestnik_1981_500001394.jpg
	C:\Users\Admin\Desktop\Priloge81\uradne35\Vestnik_1981_500001395.jpg
	C:\Users\Admin\Desktop\Priloge81\uradne35\Vestnik_1981_500001396.jpg
	C:\Users\Admin\Desktop\Priloge81\uradne35\Vestnik_1981_500001397.jpg

